令和６年４月２２日

保護者 各位

                                  那覇市立首里中学校

                                  校長   島袋 勝範

                                       （公印省略）

台風時の対応について

 本校では、台風接近時の出校又は臨時休校等の対応を次のように行います。つきましては、保護者の皆様

のご理解とご協力をお願い申し上げます。

１ テレビやラジオ等で「暴風警報（特別）警報」が発令された場合や「臨時休校」が報道された場合、

学校は「臨時休校」になります。

２ 授業中に「暴風（特別）警報が発令または発令されると予想される場合は、安全の確保を貼図りながら

速やかに帰宅させます。

３ 授業中に「暴風（特別）警報」が解除になった場合

状 況 対 応 給 食

午前６時までに解除

□通常通りの授業

□制服、ジャージまたは体育着を着用

あ り

※提供できない品目

もあります。ご了承下

さい。

午前６時～正午に解除

□１３:３０までに登校

□服装はジャージまたは体育着を着用

□当日の５・６校時の授業を準備し、自

宅で昼 食を済ませてから登校

□６校時終了後下校、部活動中止

な し

※自宅で昼食を済ませ

て登校する。

 正午(12 時)以降に解除 □「臨時休校」、 部活動中止

４ 留意事項

(１)  テレビやラジオ等で最新の情報を入手し、登校または自宅学習等の判断をお願いします。

(２)  暴風警報発令中は外出を控えて下さい。

(３)  警報解除後に登校する場合は、河川や用水路等の危険箇所を避けて登校してください。

５ その他

(１)  このお知らせは自宅の掲示し、台風時にご確認ください、

(２)  学校ホームページでも情報を流す予定ですが、台風の状況によっては配信できない場合もありますのでご了

承ください。